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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  i n d s k u d  p å  e t a b l e r i n g s k o n t o ,  

11. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  b e s k a t n i n g e n  a f  

r e n t e f o r s i k r i n g e r  m .  v. og 

III .  forslag t i l  lov  o m  o p h æ v e l s e  a f  lov  o m  s k a t t e l e t t e l s e  for  

visse i n d s k u d  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 2. juni 1965). 

Udvalget har holdt et møde efter lovfor- 
slagets anden behandling og har herunder 
haft samråd med finansministeren. 

Der er i udvalget modtaget en skriftlig 
henvendelse fra De samvirkende danske 
Landboforeninger. 

Ad I. forslag til lov om indskud på etable- 
ringskonto. 
Finansministeren har stillet nedenstående 

ændringsforslag, hvorefter maksimum for 
indskud på etableringskonti foreslås forhøjet 
fra 15 til 20 pet. af indskyderens nettoløn- 
indtægt. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 
Skræppenborg-Nielsen) indstiller lovforslaget 
til vedtagelse med den nævnte ændring. 

Et mindretal (Skræppenborg-Nielsen) kan 
ikke medvirke til lovforslagets gennemførelse. 

Ad 77. forslag til lov om ændring af lov om 
beskatningen af renteforsikringer m. v. 
Finansministeren har stillet nedenstående 

ændringsforslag, om hvis nærmere indhold 
og begrundelse henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 
Holger Eriksen og Skræppenborg-Nielsen) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med den 
af finansministeren foreslåede ændring. 

Et mindretal (Holger Eriksen og Skræp- 
penborg-Nielsen) kan tiltræde finansministe- 
rens ændringsforslag, men kan ikke med- 
virke til lovforslagets gennemførelse. 

Ad I I I .  forslag til lov om ophævelse af lov 
om skattelettelse for visse indskud m. v. 
Udvalget indstiller lovforslaget til endelig 

vedtagelse uændret. 

Ændr ings fo r s l ag  
til 

I. forslag til lov om indskud på 
etableringskonto. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal (ud- 
valget med undtagelse af Skræppenborg- 
Nielsen): 

Til § 3. 
I stk. 1 ændres 홢15 pet." til: 홢20 pet.". 

Bemærkninger .  

Ændringsforslaget må ses på baggrund 
af, at folketinget den 31. maj 1965 har ved- 
taget en ændring af invest eringsfondsloven, 
således at maksimum for det beløb, der kan 
henlægges til investeringsfonds, forhøjes fra 
15 pet. til 20 pet. af overskuddet ved selv- 
stændig erhvervsvirksomhed. 
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11. forslag til lov om ændring af lov om 
beskatningen af renteforsikringer m. v. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
Den under nr. 3 foreslåede affattelse af 

lovens § 1, stk. 1, litra d, sidste afsnit, er- 
stattes af følgende: 
홢Fradraget i den skattepligtige indkomst 

kan ikke overstige et samlet beløb af 2.500 
kr." 

B e m æ r k n i n g e r .  

Ifølge den nævnte lovbestemmelse i dens 
nugældende form er den begrænsede fra- 
dragsramme udvidet med 1.000 kr., for så 
vidt angår de i lovens § 1, stk. J, litra d, under 
nr. 3 nævnte beløb, som af den skatteplig- 
tige er anvendt til præmier for renteforsik- 
ringer m. v., for hvilke der normalt er fuld 
fradragsret, men som er valgt henført til 
den begrænsede fradragsret med den virk- 
ning, at udbetalingerne til sin tid på disse 
forsikringer kun kan beskattes for 70 pct.s 
vedkommende. 

Denne fradragsramme blev fastlagt i for- 
bindelse med vedtagelsen af lov nr. 372 af 
1. december 1962 om skattelettelse for visse 
indskud m. v. I skattelettelseslovens § 9 er 
optaget en bestemmelse, hvorefter det sam- 
lede beløb for fradragsberettigede udgifter 
og skattelettelsesberettigende indskud m.v. 
højst kan udgøre 2.500 kr. for forsørgere 
og 2.000 kr. for ikke-forsørgere, og de skat- 
teydere, som benytter retten til nævnte 
ekstrafradrag, mister således efter de gæl- , 
dende regler adgangen til at opnå skatte- 
lettelse i henhold til loven af 1. december 
1962. 

Når skattelettelsesloven nu foreslås op- 
hævet, bør også ekstrafradraget på 1.000 
kr. for de til den begrænsede fradragsret 
henførte renteforsikringer m. v. bortfalde, 
idet man ved at bibeholde 홢 fradraget ville 
stille skatteydere, der har tegnet sådanne 
forsikringer, væsentligt bedre end de øvrige 
skatteydere, for hvem den nu foreslåede 
udvidelse af fradragsramIIlen til 2.500 kr. 
modsvares af, at de mister den hidtige ad- 
gang til skattelettelse. 

Peter Nielsen. Holger Eriksen, 
formand. 

Lis Groes. ' Ove Hansen. I 홢 I . 

Poul Hansen (Grenå). Egon Jensen. Chi'. Rasmussen. Søgaard. Foged. 

Henry Christensen. Jens Chr. Christensen. Ib Thyregod. Haunstrup Clemmensen. 

Knud Bro. Hagen Hagensen. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Skræppenborg-Nielsen. > 


